
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700112

112

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2024 - UASG 200376

Nº Processo: 08295.001347/2024-07.
Inexigibilidade Nº 9/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE
G O.
Contratado: 90.347.840/0013-51 - TK ELEVADORES BRASIL LTDA. Objeto: Serviços comuns
de engenharia para manutenção de preventiva e corretiva de 04 (quatro) elevadores da
sr/pf/go.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: CAPUT. Vigência: 13/11/2024 a
13/11/2025. Valor Total: R$ 84.100,00. Data de Assinatura: 13/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2024).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

COMUNICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO CONTRATUAL
A Superintendente Regional de Polícia Federal, a Senhora MARCELA RODRIGUES

DE SIQUEIRA VICENTE, considerando a previsão contida no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei
nº 200/67, bem como delegação de competência prevista na PORTARIA DG/PF Nº 17.407,
DE 26 DE JANEIRO DE 2023,

resolve:
1. Com base no art. 87 da Lei nº8666/93, tendo em vista o notificado

encontrar-se em local incerto e não sabido após comunicação via postal e via e-mail,
consoante o art. 26, parágrafo 4º da Lei Nº 9784/1999, NOTIFICA-SE O Sr. WILSON
FRANCISCO DOURADO, representante legal da empresa GRANLIMP LIMPEZA E
CONSEVAÇÃO EIRELI-ME, CNPJ nº23.501.536/0001-96, sobre a decisão da Superintendência
Regional de Polícia Federal do Estado de Goiás, de manter as penalidades de multa.

2. Os descumprimentos estão narrados no Ofício 108 (36975126), no Termo de
Aplicação de Penalidade (37438215), ademais foram geradas 2 (duas) GRU's, uma no valor
de R$ R$ 19.629,25 e outra no valor de R$ 981,46, perfazendo-se o total de R$ 20.610,71
(vinte mil seiscentos e dez reais e setenta e um centavos), que podem ser retirados na
sede da SR/PF/GO, situada na Av. Edmundo P. de Abreu, 826 - St. Pedro Ludovico, Goiânia
- GO, 74823-030 ou através dos endereços eletrônicos: selog.srgo@pf.gov.br e
gescon.selog.srgo@pf.gov.br.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA PARA APLICAÇÃO DE PENALIDAD
3. Frente a um ato de execução contratual em descordo com as condutas

apresentadas no instrumento convocatório, as quais foram aceitas pelo particular, ao
concorrer para o processo licitatório que deu origem ao instrumento em tela, vincula-se o
dever do agente público ao que preconiza o inciso IV, do art. 58, da Lei n. 8.666, de 1993,
visando a manutenção da boa prestação do objeto e evitar maiores intempéries no ajuste
pactuado.

4. Em estrita obediência ao princípio da legalidade e seu corolário, a vinculação
ao instrumento convocatório, considerando a previsão de multa em edital por infração
administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, e igualmente chancelado no inciso
II do art. 87 da Lei Federal n. 8.666, de 1993, impõe-se essa modalidade de penalidade.

5. Assim sendo, notifique a apenada do teor desse Termo, bem como do que
dispõe o art. 65 da Lei n. 9.784, de 1999.

MARCELA RODRIGUES DE SIQUEIRA VICENTE
Delegada de Polícia Federal/Superintendente Regional da

Polícia Federal em Goiás

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

COMUNICAÇÃO DE PARA APRESENTAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
A Superintendência de Polícia Federal no Estado de Goiás com fulcro na Lei

8.666 de 1993, após diversas tentativas de localização do interessado , vem NOTIFICAR a
empresa THS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ nº 24.906.430/0001- 35, pelo
presente Edital, para que apresente manifestação formal quanto à necessidade de reparo
aos danos causados à impermeabilização da laje de cobertura da garagem, serviço o qual
foi realizado pela Empresa e que apresenta problemas, pois está ocorrendo infiltração de
águas pluviais.

Fica notificada a empresa abaixo identificada para que se manifeste
formalmente no prazo de 10 dias, bem como poderá solicitar acesso ao processo por meio
do endereço eletrônico: selog.srgo@pf.gov.br e gescon.selog.srgo@pf.gov.br.

LILIAN NAGIB BORGES ELMARONI
Escrivã de Polícia Federal/Gestora de Contratos

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200364

Número do Contrato: 16/2024.
Nº Processo: 08385.000629/2024-70.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PR. Contratado:
41.213.717/0001-07 - J DE OLIVEIRA SANTOS - DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Reajustar o
valor contratual, conforme cláusula sétima do contrato, com base no índice nacional de
preços ao consumidor amplo - IPCA/IBGE, período de apuração de set/23 a ago/24, no
percentual de 4,237600%, com efeitos financeiros a partir de 26/9/2024, exclusivamente
para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade, com
fundamento no art. 136, i, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
o reajuste incidirá na parcela restante a ser entregue pela empresa j de oliveira santos,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 41.123.717/0001-07, a saber : 1000 ( mil) unidades de
café.
Retificar na cláusula sétima - REAJUSTE ( art. 92, v) do contrato nº 16/2024 , sei 34675293,
onde se lê : os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um
ano contado da data do orçamento estimado , em 25/09/2024 ( 33844146).
Leia-se: os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano
contado da data do orçamento estimado , em 25/09/2023 ( 33844146).. Vigência:
02/04/2024 a 02/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 40.850,00. Data de
Assinatura: 22/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 - UASG 200398

Nº Processo: 08400006187202430. Objeto: Contratação de serviços DE
INSTALAÇÃO DE FORRO EM LÃ DE VIDRO E DIVISÓRIAS NAVAIS CONTENDO PORTAS DE
MADEIRA, nos termos da tabela constante no Termo de Referência 36410309, processo
SEI/PF 08400.006187/2024-30. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 27/11/2024 das 08h00 às
12h00. Endereço: Avenida Antônio de Góes, 60 Sl 1501, Pina - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/200398-5-90007-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 27/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JULIANA SILVA DA CUNHA CAVALCANTI
Pregoeira

(SIASGnet - 26/11/2024) 200398-00001-2024NE800028

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 200394

Número do Contrato: 19/2022.
Nº Processo: 08420.000584/2022-06.
Pregão. Nº 12/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA PF NO ESTADO DO
RN. Contratado: 02.567.270/0001-04 - CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 19/2022-SR/PF/RN, por 12
(doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 02/01/2025 a 01/01/2026,
nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 02/01/2025 a 01/01/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 164.509,92. Data de Assinatura: 25/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 200360

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 08506.000255/2021-26.
Concorrência. Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 13.990.172/0001-00 - ADMINISTRADORA SHOPPING PARQUE DAS BANDEIRAS
LTDA.. Objeto: O objeto do presente contrato é a prorrogar o prazo da vigência do contrato
nº 10/2022-sr/pf/sp, por 30 meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
06/12/2024 a 06/06/2027. (30 meses), nos termos do art. 57, (ii ), da lei n.º 8.666, de
1993. Vigência: 06/12/2024 a 06/06/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00.
Data de Assinatura: 22/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO N°. 1/2024

A Superintendência Regional da Polícia Federal no Tocantins, UASG 200404,
torna pública a homologação do Leilão n° 01/2024, processo 08297.003686/2024-08, no
qual foi arrecadado R$ 209.000,00. O extrato da ata do Leilão e termo de homologação
encontram-se disponíveis no site institucional https://www.gov.br/pf/pt-
br/assuntos/leiloes. Mais informações pelo e-mail: nutran.selog.srto@pf.gov.br

Palmas/TO, 26 de novembro de 2024
MAX EDUARDO ALVES RIBEIRO

Superintendente Regional em Exercício

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 14/2024 - UASG 200235

Nº Processo: 08219.001917/2024-63.
Inexigibilidade Nº 31/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO ACRE.
Contratado: 34.028.316/7709-95 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de produtos e serviços por
meio de pacote de serviços dos correios mediante adesão ao termo de condições
comerciais e anexos, quando contratados serviços específico que permite a compra de
produtos e utilização dos diversos serviços dos correios por meio dos canais de
atendimento disponibilizados.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: CAPUT. Vigência: 08/11/2024 a
08/11/2029. Valor Total: R$ 32.193,02. Data de Assinatura: 08/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2024 - UASG 200110

Nº Processo: 08651.001082/2024-32.
Pregão Nº 90004/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO AMAZONAS.
Contratado: 32.586.528/0001-80 - MA TECNOLOGIA LTDA. Objeto: O objeto do presente
procedimento é a contratação para a aquisição de equipamentos e insumos para sistema
de monitoramento por câmeras cftv para a sede da sprf /am, nas condições estabelecidas
no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 26/11/2024 a
26/11/2025. Valor Total: R$ 20.167,00. Data de Assinatura: 26/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 200121

Número do Contrato: 28/2021.
Nº Processo: 08662.011823/2021-11.
Pregão. Nº 11/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF EM GOIAS. Contratado:
07.296.500/0001-61 - ADV SYSTEM ELEVADORES LTDA. Objeto: Alterar a cláusula segunda,
prorrogando o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, a partir do
dia 29/11/2024 até 28/11/2025. Promover o reajuste de quatro virgula sete cinco oito um
por cento, relativo ao índice nacional de preços ao consumidor amplo - ipca, obtido entre
os meses de novembro de 2023 e outubro de 2024, consoante previsão contida na cláusula
sexta do instrumento contratual, alterando o valor da contratação de vinte mil novecentos
e cinquenta e três reais e trinta centavos para vinte e um mil novecentos e cinquenta reais
e trinta centavos.. Vigência: 29/11/2024 a 28/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 21.950,30. Data de Assinatura: 22/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 200128

Número do Contrato: 16/2021.
Nº Processo: 08669.032533/2021-41.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MS.
Contratado: 20.189.963/0001-92 - DWAL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE
TERRAPLANAGEM LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a prestação dos
serviços de recolhimento (guincho), depósito e guarda (pátio) de veículo de terceiro,
oriundo de penalidade de uma ou mais das medidas administrativas previstas no art. 269
da lei 9503/97 (ctb), e suas alterações, aplicadas pela prf ou, mediante delegação por
outros órgãos do sistema nacional de trânsito - snt, bem como ao veículo avariado, ao
recuperado, ao acidentado e/ou ao abandonado, assim como de sua carga quando
necessário, ao longo das rodovias federais sob circunscrição das unidades operacionais da
srprf/ms ou áreas de interesse da união, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital, para os seguintes trechos: del01/ms
- uop 04 - sidrolândia (br 060 - km inicial 372,4; km final 503,0 - total do trecho 130,6 km);
del01/ms - uop 02 - jaraguari (br 163 - km inicial 481,8; km final 574,9: total 93,1 km);

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:30:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




